
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Servizio tecnico 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 101 di data 23.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino con sede in via Fra i Nosi, 5 - 

38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, del servizio di smaltimento dei rifiuti presenti presso 
la p.ed. 533/1 C.C. Dimaro – Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Affidamento alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino con sede in via Fra i Nosi, 5 - 
38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, del servizio di smaltimento dei rifiuti presenti presso 
la p.ed. 533/1 C.C. Dimaro – Impegno di spesa. 

 

IL TECNICO COMUNALE 
 

Premesso che: 
l’Amministrazione comunale di Dimaro Folgarida nell’intento di perseguire la riqualificazione dell’area 

Guadi ha acquisito il compendio immobiliare di proprietà del Fallimento Sabbia e Ghiaia Calcestruzzi Sas 
composto dalla p.ed.533/1 e dalle  pp.ff. 332/1, 332/4, 342/1, 343/1, 351/2, 351/3, 352/1, 352/2, 353/1, 
353/2, 354, 355, 358, 359/1, 359/3, 1306/3, 1306/4, 1312/10 e 699/4 C.C. Dimaro – quota di proprietà 
1/1, pp.ff. 654/2, 812/3, 812/4 c.c. Presson – quota di proprietà 1/1, p.ed. 533/2 e della p.f. 339/3 C.C. 
Dimaro – quota di proprietà ½; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 dd. 13/02/2019 si è provveduto ad approvare il 
progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della nuova caserma dei vigili volontari del fuoco di Dimaro 
Folgarida mediante la ristrutturazione della p.ed. 533/1 C.C. Dimaro; 

all’interno dell’immobile, contraddistinto dalla p.ed. 533/1 C.C. Dimaro, sono stati rinvenuti rifiuti 
pericolosi che ora si rende doveroso smaltire secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 

a tale scopo con propria precedente determinazione n. 64 dd. 14/05/2020 è stata incaricata la ditta 
A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino di Mezzana di analizzare le tipologie di rifiuti presenti in loco; 

le analisi hanno dato il seguente esito:  
CER: 
160305 Rifiuto A - Additivi vari presunti kg 400 
160305 Rifiuto B - Peci e sostanze bituminose presunti kg 1000 
160304 Rifiuto C - Residuo in fusto simile a terra/sabbia presunti kg 350 
160305 Rifiuto D - Morchie bituminose presunti kg 700 
160505 Rifiuto E - Estintori polvere e CO2 presunti kg 50 
150110 Rifiuto F - Imballaggi vuoti contaminati presunti kg 150 
170903 Rifiuto G - Pezzi di guaina catramata presunti kg 500 
170904 Rifiuto H - Rifiuti misti non pericolosi presunti kg 500 
160122 Rifiuto I - Comp. Non altrim. Spec.: pezzi spaz.sp. presunti kg 100 
120112 Rifiuto L  - Grassi esauriti presunti kg 200 
visto il preventivo di spesa, proposto dalla ditta A.R.G., dal quale si evince un importo presunto di Euro 

10.220,00.= oltre iva per complessivi Euro 12.468,40.= suddivisi come segue per lo smaltimento dei rifiuti; 
CER: 
160305 Rifiuto A - Additivi vari 2,10 Euro/kg presunti kg 400 
160305 Rifiuto B - Peci e sostanze bituminose 2,30 Euro/kg presunti kg 1000 
160304 Rifiuto C - Residuo in fusto simile a terra/sabbia 2,50 Euro/kg presunti kg 350 
160305 Rifiuto D - Morchie bituminose 2,70 Euro/kg presunti kg 700 
160505 Rifiuto E - Estintori polvere e CO2 2,00 Euro/kg presunti kg 50 
150110 Rifiuto F - Imballaggi vuoti contaminati 2,10 Euro/kg presunti kg 150 
170903 Rifiuto G - Pezzi di guaina catramata 2,50 Euro/kg presunti kg 500 
170904 Rifiuto H - Rifiuti misti non pericolosi 1,30 Euro/kg presunti kg 500 
160122 Rifiuto I - Comp. Non altrim. Spec.: pezzi spaz.sp. 2,10 Euro/kg presunti kg 100 
120112 Rifiuto L  - Grassi esauriti 2,30 Euro/kg presunti kg 200 
Fornitura imballaggi 25,00 Euro/cad presunti 15 
Oneri manodopera 45,00 Euro/ora presunte 9 
Trasporto, raccolta e conferimento 550,00 Euro/viaggio presunti 1  
visto che il servizio rientra nei parametri di spesa di cui all'art. 21 della L.P. n.23/90 e ss.mm., per cui è 

possibile procedere alla conclusione dell'incarico interpellando direttamente una ditta ritenuta idonea; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 



visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 
esecutiva; 

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla ditta A.R.G. autotrasporti di Redolfi Giannino con 

sede in via Fra i Nosi, 5 - 38020 Mezzana (TN) p.iva 00331510222, il servizio di smaltimento dei rifiuti 
rinvenuti presso la p.ed. 533/1 C.C. Dimaro di proprietà comunale per un importo presunto di Euro 
10.220,00.= oltre iva per complessivi Euro 12.468,40.= suddivisi come in premessa specificato CIG: 
ZBA2DD8090; 

2. di imputare, la spesa di Euro 12.468,40.= iva inclusa, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati nella 
normativa sull'armonizzazione dei sistemi contabili citati in premessa, come di seguito esposto: 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

12.468,40 3396 U 2.02.01.09.014 2 2020 9 1 

3. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma di 
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di procedere alla liquidazione delle spettanze della ditta fornitrice del servizio dietro presentazione di 
regolare fattura o documentazione fiscale e visto su fattura; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il mese di dicembre 2020; 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd. 
29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554,entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) della 
L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Tecnico Comunale 

Thomas Martinelli  
 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
Bilancio di previsione  2020_2022 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018, esecutiva a termini di legge. 
 
Esercizio finanziario 2020 
 
Impegno registrato al capitolo 3396 per un importo di Euro 12.468,40** 
Cig: ZBA2DD8090 
 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 31.07.2020 al giorno 10.08.2020. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida ___________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 

 


